

Cyriac BABAD
Expert-comptable
Commissaire aux comptes

Inscrit au tableau du conseil régional de l'Ordre des Experts-comptables d'Auvergne Rhône Alpes
Inscrit à la Compagnie Régionale des Commissaires aux comptes de Lyon-Riom

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES
EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2024**

LA TRUFFE ET LES OREILLES

Association
123 Place de la Vinaigrerie
01000 BOURG EN BRESSE

LA TRUFFE ET LES OREILLES

Association

123 Place de la Vinaigrierie

01000 BOURG EN BRESSE

420 991 432

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

Assemblée Générale d'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024

À l'Assemblée Générale de l'association LA TRUFFE ET LES OREILLES,

En ma qualité de commissaire aux comptes de votre association, je vous présente mon rapport sur les conventions réglementées.

Il m'appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui m'ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont j'ai été avisé ou que j'aurais découverte à l'occasion de ma mission, sans avoir à me prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

J'ai mis en œuvre les diligences que j'ai estimé nécessaire au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes relative à cette mission.

Association LA TRUFFE ET LES OREILLES

Rapport spécial du Commissaire aux comptes
sur les conventions réglementées

Exercice clos le 31 décembre 2024

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE

Conventions intervenues au cours de l'exercice écoulé

Je vous informe qu'il ne m'a été donné avis d'aucune convention intervenue au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'Assemblée générale en application des dispositions de l'article L. 612-5 du Code de commerce.

Fait à Bourg-en-Bresse, le 19 mai 2025,

le Commissaire aux comptes

MONSIEUR CYRIAC BABAD

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	10 736	9 004	1 732	1 387
Immobilisations corporelles	373 189	303 976	69 213	73 978
Immobilisations financières	1 000		1 000	1 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	384 925	312 980	71 946	76 365
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
Marchandises	3 636		3 636	4 311
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	9 546		9 546	8 701
Autres	37 102		37 102	28 320
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités (autres que caisse)	21 761		21 761	1 545
Caisse	5 213		5 213	5 777
TOTAL ACTIF CIRCULANT	77 257		77 257	48 654
REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	6 011		6 011	3 589
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Autres comptes de régularisation				
TOTAL REGULARISATION	6 011		6 011	3 589
TOTAL GENERAL	468 193	312 980	155 213	128 608

	31/12/2024
Legs nets à réaliser :	
acceptés par les organes statutairements compétents	
autorisés par l'organisme de tutelle	
Dons en nature restant à vendre :	

Bilan passif

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Résultat de l'exercice	25 205	-43 296
Report à nouveau	-38 803	4 493
SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE	-13 598	-38 803
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement	44 220	40 741
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	30 622	1 938
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
DETTES		
Emprunts et dettes assimilées	18 996	34 824
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	38 291	35 722
Autres	54 456	52 013
TOTAL DETTES	111 743	122 559
Produits constatés d'avance	12 849	4 112
TOTAL GENERAL	155 213	128 608

(1) Dont à plus d'un an (a)	18 637
Dont à moins d'un an (a)	105 954
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	303
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

Compte de résultat

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	81 266	9,91	81 885	10,36	-619	-0,76
Production vendue	94 816	11,56	120 645	15,26	-25 829	-21,41
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	643 632	78,49	586 854	74,22	56 778	9,67
Reprises et Transferts de charge	2 811	0,34	1 532	0,19	1 280	83,56
Cotisations						
Autres produits	1 181	0,14	2 252	0,28	-1 071	-47,57
Produits d'exploitation	823 706	100,45	793 168	100,32	30 538	3,85
Achats de marchandises	33 551	4,09	34 493	4,36	-942	-2,73
Variation de stock de marchandises	675	0,08	-394	-0,05	1 069	-271,59
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes	310 019	37,80	319 974	40,47	-9 955	-3,11
Impôts et taxes	8 954	1,09	9 239	1,17	-285	-3,09
Salaires et Traitements	332 154	40,50	348 268	44,05	-16 114	-4,63
Charges sociales	94 894	11,57	105 486	13,34	-10 592	-10,04
Amortissements et provisions	23 097	2,82	23 459	2,97	-362	-1,54
Autres charges	10 254	1,25	13 678	1,73	-3 424	-25,03
Charges d'exploitation	813 598	99,21	854 203	108,04	-40 606	-4,75
RESULTAT D'EXPLOITATION	10 108	1,23	-61 035	-7,72	71 143	-116,56
Opérations faites en commun						
Produits financiers						
Charges financières	1 118	0,14	601	0,08	517	85,89
Résultat financier	-1 118	-0,14	-601	-0,08	-517	85,89
RESULTAT COURANT	8 990	1,10	-61 636	-7,80	70 627	-114,59
Produits exceptionnels	16 876	2,06	19 047	2,41	-2 171	-11,40
Charges exceptionnelles	661	0,08	706	0,09	-45	-6,36
Résultat exceptionnel	16 215	1,98	18 341	2,32	-2 126	-11,59
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
EXCEDENT OU DEFICIT	25 205	3,07	-43 296	-5,48	68 501	-158,22